consi. 117. cod. lib. & consi. 294. libr. col. penu. & alibi saepe ac Rodericus Xuares allegat. & Gregorius Lopez in l. 10. titu. 26. part. 4. quorum opinio communis est.

Huic opinioni primùm suffragatur, quod præscriptio ordinaria præterbonam fidem, etiam titulum exigat, et tamen in re prohibita iure fideicommisi alienari titulus dari non potest: quia licet facta fuerit alienatio, ille titulus nullus est, & a lege irritus censetur: vt nec tituli conditionem habeat. dict. §. Diui. & in dic. l. vlti. §. Sed quia nostra Deinde qui alienat rem alienari prohibitam malam fidem habet: scit etenim rem illam alienari non posse. Mala vero fides venditoris impedit emptori præscriptione uti longi temporis, & ordinaria. Authē. Mala fidei. C. de præscript. long. tempo. igitur constat, ordinariam præscriptionem non esse hac in parte admittendam.

Ex quo illud est obseruandum, hanc primam conclusionem in eo procedere, qui titulum, & causam habuit prohibito alienari: nam & is habuit malam fidem: non tamen in eo, qui aliunde rem consequutus est, & eam propriam esse existimat. Is etenim poterit re ista præscriptione ordinaria decere, vel viginti annorum adquirere. quod expressim volueret Bald. in l. 2. in princip. C. de usuapi. proemptore. Paul. in dicto. §. Sed quia nostra columnas. & Iason. ibi Balb. de præscript. s. part. princ. que stio. §. Crottus in dict. §. diui. nu. 145.

Reg. poss. N , atque

Tertiae partis Relectionis.

atque illic Ripa. numc. 115. Paulus Pa-
ris. consi. 81. numc. 44. lib. 2. quam
opinionem cōmunem esse eam se-
quutus fatetur Loazes in dict. §. Di-
ui. optimus tex. in l. 3. C. quod met.
caus. & in l. plane. ff. de minorib. his
itidem obseruatis, quæ ipse scripti li-
bro. i. resolut. cap. 6. eume. 7. in hoc
etenim casu cessant rationes, quib⁹
hæc prima conclusio innititur. præ-
fertim ratio, quæ ex Authen. Malæ fi-
dei. colligitur: vt illic notat Paulus
Castrensis, & alij cōmuniter obser-
uant circa illius constitutionis inter-
pretationem. Nam & ante Iustinia-
num fortassis non sic facilè hæc cō-
clusio prima iure defendi posset: cū
eisdem plurimū refragetur Iuriscon-
sultus in l. Sticho. ff. de vsufruct. le-
gat. qua de re diligenter tractat A-
rius Pinellus Lusitanus in Auth. Ni-
si tricennales. C. de bonis mat. nu.
26. Etenim res tacitè prohibita iure
fideicōmissi alienari, decem, vel vi-
ginti annorum spacio vsucapitur ti-
tulo legati relieti ab eo, qui eadem
in revsum fructum tantum habuit
ex eodem testamento, quo post vsu
fructuaris vitam res illa iure fideicō
missi alteri relinquitur: vt præsumē
dum non sit, vsufructuarium le-
gatū ignorasse testatoris tantum
prohibitionē, nec deinde legis, quæ
vsufructuarium prohibet alienare
dominium rei, cuiusvs sum fructum
habuit. qua ratione verè dici nō po-
terit, in dicta l. Sticho. legantem bo-
nam fidem habuisse, vel non fuisse
prohibitum alienare. quo fit vt &

iure negari posset prior ratio cōmu-
nis opinionis, saltē iure veteri an-
te Iustinianum: siquidem ex eo tan-
tum, quod prohibetur à testatore
alienatio, titulus nō est adeò irritus,
vt pro titulo non habeatur quo ad
effectum vsucapiendi. quod & alij
ante nos obseruarunt defendantes
Barto. opinionem in dict. §. diui. co-
lum. vltim. Quāvis Iustinianus quo
ad alienare prohibitum irritum effi-
ciat titulum, etiam ad effectum vsu
capiendi. Illud tamen erit adnotan-
dum, in dicta l. Sticho. nempe: præ-
scriptionem incepisse, ac procedere
à die euénientis conditionis, vel
ab eo tempore, quo illi aduersus quos
vsucapitur, agere poterant. Deinde
illic de præscriptione longi tempo-
ris tractari: cū sit illa veterum iu-
risconsultorū respōsio, apud quos
nulla fit mentio præscriptionis tri-
ginta annorum.

Secunda cōclusio. Res alienari pro-
hibita iure fideicōmissi, aut primo
geniſ, etiam si expressim prohibito
alienationis fuerit scripta, poterit tri-
ginta annorum vsucapione legitime
adquiri. Hæc probatur his au-
thoritatibus, quæ præscriptionem
triginta annorum frequentissimè
admittunt: & ex eo, quod rationes
primæ assertionis planè in hac spe-
cie, & casu deficiant. Siquidem ad
præscriptionem triginta annorum
titulus necessarius non est: sicuti cō-
stat: & hoc in opere ipse adnotauit:
nec impeditur hæc eadem præscri-
ptio quo ad eius effectum ex mala
fide

fidevenditoris, aut cius, qui rem alienari prohibitam alienat: quod probatur in dic. Authen. Malè fidei. Fit igitur, hanc opinionem veram esse cessantibus his rationibus, quibus proximè probare conati sumus, hac in re præscriptionem non fore admittendam. Sed & quia id apud nos plurimum valet, hanc sententiam probant, & sequuntur Paulus Cæstrensis colum. i. & 3. in dict. l. vlti. §. Sed quia & illuc Iaso. Quia Iustinianus ibi, non omnem præscriptionem hoc in casu excludit: sed tantum illam, quæ ex longo tempore procedit. idem Iason consil. 57. colum. penult. lib. primo. Balbus de prescripti. s. part. s. part. princip. quest. 4. nume. 4. loan. Crottus Ripa, & Loazes, in dicto. §. diui. Corne. consil. 3. libr. i. nume. 10. idem consil. 117. lib. 1. & cōfi. 294. lib. 3. Xuarrez alleg. 4. Gregori⁹ Lopez in dicta. l. 10. & hæc est cōmunis opinio, ut fatentur Corne. in dicto consil. 117. & Gregorius in dicta l. 10. eandem opinionem & alijs sequuntur, presertim Alexand. consil. 59. libr. 3. numer. 11. Anto. Rubeus cōsilio. 98.

Tertia conclusio. Præscriptio contra possessorem maioratus, seu primogeniti perfecta ex triginta annorum tempore, licet illi præiudicet, non erit admittenda cōtra eius successorem, qui post eius obitum ex institutione vocatus est: & idem erit in re iure fiduciomissi restitutio ni subiecta: non enim nocet præscriptio illi, cui restituenda res erat post

illius obitum, aduersus quem legitimo tempore præscriptum fuerit. Hanc opinionem assuerant, iure veriorē esse in feudis Isernia. & Aflīet. in capi. primo. §. Quid ergo. numero. 20. de inuest. de re aliena fact. Balb. de præscrip. 4. part. 4. part. princip. quest. 12. in fine. in fideicōmissis, acrebus restitutio ni subiectis. Joan. Crottus nume. 146. Ripa. numer. 116. & Loazes nume. 512. in dict. §. diui. Xuarrez allegat. 3. Gregorius Lopez in dict. l. 10. & præter hos Curtius Iunior. consilio. 181. nume. 5. Detius cōfil. 445. nume. 47. Antonius Rubeus consil. 84. nume. 6. Aluarotus in ca. primo. §. hoc quoq. nume. 6. de success. feudi. & ibi Præpo. Paulus Parisius in consil. 23. libro primo. numer. 199. qui & alios allegat: atque ideo cum, & Rubeum semper legito. idem tenuerunt Jacob. in l. vlti, ad finem. C. qui admittit & Sigismundus Lofredus consil. 10. nume. 22. ex quibus opinor, posse vere dici, hæc opinionem cōmuniem esse. cui, ut paulò diligētius questionem istam absoluam, suffragantur ea, quæ hoc loco ipse potui ab alijs adnotare.

Primum, Quod prohibita alienatione, censeatur itidem & usucatio nis prohibita, & eadem ratione præscriptio. quod satis controvèrtitur in dicto. §. diui. & in l. ybi lex. ff. de usucapio. & in l. 2. C. de usucap. proempt. Quæ tamē controvèrsia parum potuit hanc opinionem iuuare: cūm sit ab omnibus receptum, usucacionem tringinta annorum,

Reg. poss. N 6 in

Tertiæ partis Relectionis.

in his rebus admitti, & procedere, licet longi temporis præscriptio minime sit admittenda: & ideo cum recepta sit triginta annorum præscriptio: non est cur tractemus, res istas restitutioni subiectas non posse præscriptione adquiri: De hoc etenim minimè dubitatur: Siquidè triginta annorum vsucapione bona ista adquiri possunt. ex his, quæ proxima conclusione probauimus. quæ ratione nec decisio. l. vltim. §. Sin autem auaritia. C. commu. de legat. ad probationem huius assertionis pertinebit, quippe quæ de longi temporis præscriptione, non de triginta annorum vsucapione trahauerit.

Secunda huius opinionis ratio inde sumitur, quod successores futuri dubio procul ignorauerint alienationem factam, & præscriptionem ex ea, vel alioqui procederent: & tamen absq; eorum consensu expresso, vel tacito præscriptio nequit procedere: ergo eis minimè præiudicabit. Est etenim necessarius cōsensus illorum omnium ad alienationem rei subiectæ restitutioni, qui ad illam vocati fuerūt. l. nihil. §. omnibus. ff. de legat. primo. Sic igitur & ad præscriptionē erit tacitus saltem consensus necessarius, qui ex scientia, & patientia constet: ex iuris consulti responso in. l. alienationis verbo. ff. de verb. signifi. quæ ratione vti videtur Curti. Iunior in Authen. res quæ colum. 2. C. cōmu. de legat. qui tamen hac eadem ratione obseruata fatetur planè, non esse ad

mittēdam sententiā Baldi in dict. l. 2. C. de vsucapio. pro empt. quam superius in prima conclusione probauimus, frequentissimè receptam esse. Rursus idem Curti. Iunior eadem ratione improbat, secundam conclusionē quoad eum, qui ignarus fuerit præscriptionis aduersus eum procedentis ex possessione rei alienari prohibite. Quod satis alienū est à cōmuni omnium doctorum sensu. Sed hæc ratio admodum est infirma, quod vel ex eo constat: quod ad præscriptionem non est ullo unde quam pacto necessaria scientia illius aduersus quem præscribitur: immo ea procedit iuris authoritate contra illum, qui verè, & iuste ignarus est vsucapionis, & possessionis illius, ex qua vsucapio ipsa procedit: quemadmodum nos satis probauimus in hac relectione. 3. parte. §. 2. unde licet alioqui res, de quibus agimus, possent alienari ex consensu illorum, qui ad eas vocati fuere, & hic cōsensus foret sufficiens: tamen in alienatione, quæ iuris auctoritate per vsucapionem fit, non est necessarius consensus nec tacitus, nec expressus. Nam et si verum foret, illum videri rem alienare, qui patitur illam vsucapi: quod iuris consultus vix concedit: & quodāmodo, ut verè non datur consentire alienationi. glo. in l. 2. C. quæ sit longa consuet. Alberi. in l. si pupillus. ff. de administra. tut. Areti. in l. Clodius. col. 2. ff. de acquirend. hæredi. qui hunc consensum fictum appellant, & non temere, ex

re ex eodem Iurisconsulto, qui in dicta l. alienatiois. inquit, vix est enim ut non videatur alienare, qui patitur usucapi: imò, hunc modo consentire negant. glos. vlti. in. l. prima. §. vltim. ff. de dolo. Bald. in. l. cū quis. nu. 10. C. de iuris & fact. ignorant. Tiraquellus de Retract. parte. prima. §. prim. glos. 9. num. 250. nihilo minus hæc alienatio, cum non fiat propriè ex illius consensu, sed ex legis auctoritate: non pertinet ad verum consensum illius, contra quem usucapitur: sed potius ad impro prium, & fictum, quem lex obseruat ad notandam illius negligentiam in inuestigandis rebus, & iuribus ad eum pertinentibus. Præter hæc Crottus, & Lozes in dicto. §. diui. num. 511. planè fatentur, præscriptio nem currere, ac procedere in his rebus aduersus ignorantem: licet possit peti restitutio in integrum ex clausula generali: si qua mihi iusta causa videbitur. quod nos explicuimus generaliter, etiam quo ad alias præscriptiones in hoc. §. vltimo. huic relectionis. Fit igitur, hanc secundam rationem minimè probare con clusionem istam.

Tertium quod secundum omnes eidem opinioni plurimum adstipulatur ex eo sumitur, quod impedito agere non currat præscriptio. I. prima. C. de annali except. Authē. nisi tricennalis. C. de bonis mat. sed successores, & qui tempore usucapio nis nondum erant nati, agere non poterant. igitur eis minimè illius tem-

poris præscriptio nocet. Verùm huic rationi mihi videtur eleganter satif fecisse Philippus Corneus in consi. 304. lib. 3. col. antep. præscriptio etenim prædicta non currit aduersus non valentem agere: sed aduersus illum qui agere poterat. eo siquidem tempore cepit, procedit, & finitur, quo illi agere poterat, aduersus quos præscribitur. Nēpe possessores primogeniis, vel maioratus, aut vocati ad rem, quæ usucapitur: Atq[ue] ideo planè cessat impedimentum hoc, quod ex dicta l. prima. adducitur. nam præscriptionis ius cōtinua pos sessione producitur contra illum, vel illos, qui agere poterant, vel fal tem usucaptionem interrumpere cō modè potuerint. Quod si discessis, hanc responsionei procedere contra illum, aduersus quem eo tempore præscribitur, non contra successores: illud planè erit omnino ad uertendum, scilicet quo ad successores superesse questionem: An eis noceat perfecta præscriptio aduersus antecessores, præcessoresve: non tamen: an præscriptio fuerit inuali da ex eo, quod non procedat contra non valentem agere. Easset enim tunc quæstio inutilis, & quæ com modè non potest in cōtrouersiam incidere: cum nascituri nō possent agere tempore præscriptionis ex eo, quia nati nondum erant: non autem ex eo, quod aliquo impedimento esset agere impediti: agere inquam ad eam rem, quæ illis quo ad ius aliquod competebat: quod de nascitu-

Tertiæ partis Relect.

nascituris dici verè non potest. Et quod hęc ratio ab auctori bushuius opinionis adducta non sit sufficiēs, ex eisdem profecto constat. Nam Aluarotus in cap. primo. §. hoc quo quę. nume. 6. de success. feudor. & Balb. in tracta. de præscript. 4. parte. 4. part. princip. quæstio. 12. existimāt, præscriptionem illam decem, vel viginti annorum, quam ex Baldo in prima conclusione probauimus, etiam futuris successoribus, etiam nondum natis nocere: & hanc esse veram Baldi interpretationem planè fatentur Roderi. Xuardez alleg. 3. Gregorius Lopez in diēt. l. 1. titu. 26 part. 4. & Curtius Iunior in diēt. au thē. res, quę. licet hi tres auctores de Baldi opinione dubitauerint, ex eo, quod ipsis visum fuerit à iure alienum, illam præscriptionem successoribus præjudicare. Nihilominus Baldi opinio cōmunis est, & probatur. Quia licet actio hypothecaria à debitore, aut eius hærede aduersus creditorem nō nisi triginta, aut quadraginta annorum præscriptione tollatur, & elidatur: & sit in rem. l. cū notissimi. in princip. C. de præscrip. triginta vel quadragint. annorum. tamen ab extraneo, emptore, vel do natario possidente, & qui titulum habuit à debitore, tollitur decem, vel viginti annorum præscriptione l. 1. & 2. C. si aduer. credit. & ibi glo. Speculat. de præscript. §. 1. versic. sed de hypothecaria. tradit Andreas Ti raquel. de Retract. parte prima. §. 1. gloss. 10. numeri u. ergo licet prohi-

bitio alienationis facta tacitè, vel expressè à testatore rem afficit, quia res ipsa prohibetur alienari prohibi tione in ipsam rem directa ex Cino. in l. vlti. c. opposit. C. in quib. caus. in integrum restitu. non est necess. post Petrum ibi: sicut & hypothe ca rem ipsam itidem afficit, & cum co onere transit res ad quęcunque l. si conuenerit vt nomen. §. si fund ff. de pignor. aetio. l. si debitor. C. de distraet. pignor. nontamen tran sit cum ea causa, vt præscriptio. or dinaria non admittatur. admittitur etenim quęadmodum modò pro bauimus. Qua ratione Baldi opinio etiam erit admittenda in eo, qui ti tulum habuit ab eo, qui rem à pro hibito cōsequutus fuerat: modò se cunda alienatio facta non fuerit no mine prohibiti, nec ab eius yniuersali hęreditario jure successore: quod Bald. sentire mihi visus est: & codē modo qui eum sequuntur: quāvis Cinus in diēt. c. opposit. fenserit, rē alienari prohibitam verbis prohibi tionis in rem ipsam directis nō pos se usucapi præscriptione ordinaria, etiam si possessor eam habuerit ti tulo ab eo obtento, qui non fuerat alienare prohibitus: quod iure du bium est, & profecto falso. Cū usucapio non censeatur omnino prohibita, et si alienatio fuerit inter dicta. quęadmodum paulò ante ad monuimus.

Quartò fere omnes huius opinio nis auctores ea ratione vtūtur, qua constat, in fidei cōmissis, & maiora tibus

tibus successorem minimè habere ius ab eo, cui succedit modò, sed à primo primogenij institutore, à quo omnes successores ita vocati censentur, vt quilibet dominium rerum habeat in eius vita ad mortem usque: atque eo mortuo alius succedat ex prima institutione: non in ius ultimi possessoris, aut in eius dominium, quod illius obitu extinctum fuit: sed in dominium proprium, & ius peculiare, quod successor ex voluntate primi institutoris habet. l. peto. §. Fratre. l. cùm pater. §. libertis. l. cùm ita. §. in fidei commissio. l. vnum ex familia. §. primo. ff. de legatis. 2. l. pronunciatio. §. Familiae. ff. de verborum significa. text. optimus in capitul. vnicō. vbi Bald. & Ifernīa. de feud. Marchiæ. capitul. vnicō. de gradib. successi. capit. vnicō. de natura successi. feudi. quod & nos adnotauimus in rubric. de testamen. 3. parte. numer. 26. ergo præscriptio procedens contra Titium, qui nunc obtinet ius primogeniture, non nocebit eius successori, qui ab eo nullam causam habet. Sed & hæc ipsa ratio rursus comprobatur ex eo, quod instituto maioratu, ac primogenio, cui libet successori datum videtur rerū dominium ad tempus vitæ illius: ac tot censentur donationes, aut fideicōmissa, & legata, quot sunt ex illo iure successiones: quod apparet ex inductione. l. vltima. C. de legat. l. Donationis. §. species. ff. de donatione. adnotarunt Paulus Castrén

sis in l. si pecuniam. columnā. 3. ff. de conditione ob caus. Rodericus Xuares in l. quoniam in prioribus. super legem Regiam, quæst. 8. C. de in offic. testamen. fit igitur, vt licet præscriptum sit ius, & dominium Titij, non censeatur ex hac præscriptione sublatum ius successoris.

Cæterū m̄ hac in re illud erit summè obseruandum, quod possessor rerum maioratus, qui & illum iure optimo vocationis obtinet, licet res illas alienare non possit, de minus tamen illarum rerum verè dicitur. non enim est de substantia domini, quod res à domino alienari possit. l. 2. C. de bonis mater. l. vlti. §. filijs. C. de bonis quæ liber. l. non ideo minus. ff. de rei vendicatio. l. vltim. C. commu. de legat. l. species ff. de auro. & argēt. lega. l. vlti. ff. de usucap. earū rerum.

Deinde illud est memoria repetendum per præscriptionem dominii adquiri illius rei, quæ legitimo tempore, & bona fide possidetur: imò & dominium hoc esse verum, & directum hac in relectione probavimus, vt opinamur, satis validis rationibus, & auctoritatibus. Quibus constat, possessorem rei quæ vinculo primogenij continetur, per legitimam præscriptionem dominii illius, etiā directum adquirere: nec potest hoc dominium aliud esse, quam illud, quod erat penes primogenij possessorem, aut illum, qui ad id fideicōmissum vocatus fuit, & ius habebat rem istam rei vendi-

Tertiæ partis Relectionis.

vendicandi.

Dices forsitan, hoc dominium apud præscribentem, & ab eo adquisitum esse temporale: cum & apud illum contra quem præscribitur tempore fuerit. Verum hac in ratione illud respondebo: nempe possessorum maioratus, & primogenij dominium rerum ad maioratum pertinentium ad vitam tantum obtinere, & sic temporale: quia modo vocatus est ad illud dominium a primo institutore: at ille qui præscripsit re legitime, a lege vocatur ad illius rei domini simpliciter, ac perpetuo, sic quidem, ut absque eius consensu, vel legis auctoritate dominium illud ab eo auferri nequeat: quemadmodum præscriptionis natura dicit: nec video, quo pacto possit hoc negari. Quod si virginas, dominium hoc in casu adquisitum præscriptione, fuisse illud, quod obtinebat eo tempore vocatus ad primogenium: ergo erit temporale si cut illud: concedam primum: et ne gabo ultimum propter rationem differentiae, quammodo usus sum ex auctoritate legis, & vocatione testatoris. idem enim dominium est utriusque quo ad substantiam, qualitate tamen distinguitur, quæ mutatur ex modo adquirendi. Poterit enim quis dominium eiusdem rei dare Tito ad eius vitam, & post eam Sempronio in perpetuum. idem si quidem est dominium, & tamen qualitate distinguitur ex modo adquirendi. Vnde cessant quæ in hac

quarta ratione adducebamus. nam vocatus ad rem post alium, licet non succedat iure ultimo possessoris, nec ex eius voluntate, aut institutione, succedit tamen in dominiū illud, quod ille habebat, licet temporale. Et ideo, si illud fuerit legis auctoritate extinctum, non est ius aliquod ad quod admittatur, aut in quod succedat. Et rursus licet succedat ex noua donatione, aut legato, aut fideicomisso, succedere poterit in his rebus, quæ non fuerint iuris auctoritate ab illo vinculo fideicomisso, aut maioratus euictæ. At in illis, quæ euictæ sunt, & ideo alienæ censentur, non est, cur succedere possit ut cunque vocatus fuerit, etenim legis auctoritate, et verè iustissimè dominio rerum præscriptarum priuat, successor in primogenium non ex consensu, nec ex alienatione ultimo possessoris, qui dubio procul nec alienare poterat, nec successori prejudicare.

His accedit, quod præscribens aliquius rei dominium per possessionem, illud præscribit, & adquirit aduersus quocunque eius rei dominium: non in specie aduersus Titum aut Sempronium. Quod satis constat ex his, quæ de præscriptione superius diximus. Nam et si ego possideam rem aliquam bona fide, & tempore legitimo, aduersus quocunq; eius dñum in genere præscribo: ergo & illius dominiū simpliciter adquirro penes quocunq; fuerit: atq; ideo a me rursus auocari non poterit.

Sed

Sed & præter ista illud verum est, præscriptionem ex legis auctoritate vires adsumere à possessione legitimi temporis, titulo, & bona fide possidentis: nec ignorantiam, aut negligentiam, aliudve lex considerat, nec requirit, apud illum contra quem præscribitur. ergo licet ille dominium habuerit ad vitam tamen, nihilominus præscribens dominium perpetuum adquirit. nihil etenim requiritur ex parte illius, qui dominium habet, ut illud verè admittat. per præscriptionem: omnia ceterum, quæ ad præscriptionem requisiuta sunt, ea obseruari debent in prescribente: præterquam quod longius tempus exigitur ad perfectam præscriptionem propter Domini, contra quem præscribitur priuilegium: vel quia ecclesia, vel minor sit. & in hisce casibus perfectio præscriptionis impeditur etiam penes successore. At nos argumentamur ex præscriptione perfecta per posse forem, & contendimus ex qualitate domini aduersus quem perfecta fuit, minimè ius legis ordinarium mutare. Alioqui si quis donaret Titio domum ad decem annos, & illis decursis eandem Sempronio ad alios decem, ac simili iure in alios eam transferret: & ego legitimo tempore, ac iuxta iuris legitimas conditiones usucaperem illius domus dominium: sequeretur, me nihil acquisisse: cum statim ab eo successore, cuius tempore præscriptio non est ab inicio ad finem usque deducta,

possit à me res vendicari, licet quin quaginta annis possederim. Quod satis absurdum esse videtur. Et tamen verè sequitur ex communi doctrina sententia, quia nusquam præscriptio nocuit præsenti successori.

Præterea aduersus communem illud admonendum esse censeo, quod præscriptio in rebus ad episcopum pertinentibus successoribus præiudicat, etiam si successor non habeat, ut verè nō habet, ius ab ultimo successore, modò ea legitima sit, & perfecta. quod juris est apertissimi. Quod si dixeris in hoc casu aduersus ecclesiam semper cotinuari præscriptionem: dicam & ipse in quaestione, quam tractamus, etiam procedere præscriptionem aduersus proximum, aut maioratum. Sed & præter hanc responsionem illud negari non potest, præscriptionem instant procedere in hoc exemplo, quod de episcopo scripsimus, etiā aduersus successores, & eis præiudicare: quāvis successor nullum ius habeat ab ultimo successore. Imò in hac præscriptione iura potius considerant ipsum episcopum posse forem, quam dignitatem ipsam. Si quidem ex iuris regula vacante ecclesia præscriptio interim cessat. capit. i. de præscriptio.

Non me latet à quibusdam pro opinione communi rationem quādam adduci ex Taurina constitutione. 45. quæ tamen mihi non videtur adeò fortis, atque vrgens, ut refelli

refelli nequeat: scio enim refelli posse si propriam naturam, & leges illius possessionis, de qua illic agitur, quispam diligenter, ac subtiliter obseruauerit: quashoc in loco longius explicare multis impeditus minimè possum. Cum & que aduersus communem tradidi non eo animo scriperim, ut temerè velim à passim recepta sententia omnino discedere: sed ut lectori, & mihi disputationis rationes penitus, ac maturius considerantibus facilius examen pateat, quovires communis opinionis expedi possint, cuius autoritatem in consilijs, ac iudicij multi faciédam

esse censeo, nisi cui nibus rationib
bus eueriti possit.

HAEC de vſu capionibus, & preſcriptionib⁹ ad intellectū huius regulæ attigimus, non ignari, quām latè pateat vſu capionum campus: sed quoꝝ ſatisfaceremus his, qui à nobis enixè poſtularunt, vt quæ Salmanticæ hac de re olim publicè magistra voce tradidimus, in publicum emitteremus. Lector cā- didus eo animo accipiat iſta, quo à nobis fuere elaborata, ita quidem, ut censuram æquam, ac bencuo- lam in hiſ euoluendis exhibeat.

Trium Relectionis de præscriptionibus partium.

D. Couaruuiás.

F I N I S.

E X C V D E B A T V R S A L
manticæ, in Officina literaria Andreæ à Por
tonarijs. S. C. M. atque Regij Typo-
graphi. Anno domini millesimo quin
gentesimo sexagesimo octauo,
sexta die mensis
Augusti.